
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сорок третьої сесії 

 

22.09.2023 р.                                   Летичів                                           №51   

Про звернення депутатів Летичівської 

селищної ради   щодо     законопроекту 

№ 10037 від 12.09.2023 року 

 

    Керуючись статтею 25 Закону України  «Про місцеве самоврядування», 

Летичівська селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Направити звернення депутатів Летичівської селищної ради до 

Верховної Ради України (текст звернення додається). 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань дотримання прав людини, законності, профілактики 

злочинності, запобігання корупції, депутатської діяльності, етики та 

регламенту. 

 

 

 

 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 

  



 

          Голові Верховної Ради  України 

  Руслану СТЕФАНЧУКУ 

 

         Звернення депутатів Летичівської селищної ради   

щодо     законопроекту № 10037 від 12.09.2023 року 

 
 

Ми, депутати Летичівської селищної ради Хмельницького району 

Хмельницької області,  стурбовані  стосовно  внесення змін до розділу VI 

Бюджетного кодексу України щодо забезпечення підтримки 

обороноздатності держави та розвитку оборонно-промислового комплексу 

України (реєстраційний № законопроекту 10037 від 12.09.2023), який серед 

іншого передбачає доповнення  даного розділу в частині того, що з 1 січня по 

31 грудня 2024 року, як виняток з положень пунктів 1 і 11 частини першої 

статті 64 та пункту 1 частини першої статті 66 цього Кодексу, частину 

податку на доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді 

грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і 

начальницького складу, що сплачується (перераховується) згідно з 

Податковим кодексом України на відповідній території України та згідно із 

зазначеними нормами цього Кодексу належить до доходів загального фонду 

відповідних місцевих бюджетів, планується зараховувати в повному обсязі 

до спеціального фонду Державного бюджету України. 

За 2022-2023 роки, з початку повномасштабного вторгнення, бюджет  

громади отримав  14,9 млн.грн. «військового» ПДФО, з якого 29% 

спрямували  на допомогу силам безпеки та оборони. Також було  забезпечено 

фінансування делегованих державою   повноважень. 

За умови вилучення ПДФО від оподаткування доходів у вигляді 

грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і 

начальницького складу до державного бюджету, суттєві неочікувані втрати 

понесуть бюджети територіальних громад, які до цього часу отримували 

стабільні надходження зокрема від доходів, одержаних правоохоронцями, 

військовослужбовцями,  працівниками служби надзвичайних ситуацій, 

служби безпеки України,  центрів комплектування (військоматів) та 

жителями громад, які були мобілізовані. 

Під ризик передусім потрапляють делеговані державою органам 

місцевого самоврядування повноваження, які до цього часу здійснювалися 

зокрема і за рахунок даного джерела надходжень бюджетів територіальних 

громад.  

Зважаючи на вище викладене, просимо зберегти в Державному бюджеті 

України на 2024 рік в доходах місцевих бюджетів «військове» ПДФО та 64% 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42765
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n575
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n590
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


ПДФО, які легалізують допомогу органів місцевого самоврядування 

Об’єднаним силам Збройних сил України. 

 

                                                                        Звернення прийнято 

                                   на пленарному засіданні сорок  третьої 

                                   сесії Летичівської селищної ради 

                                    VIII  скликання 

                                             22 вересня 2023 року 
 


